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Pieszo, rowerem, jak komu starczy, tak przyleci, 
prawda? W  Brukseli widziałem zeszłego roku dru
hów chorych w pochodzie. Koledzy przywioźli ich 
na wózkach; na zjeździe koniecznie być musieli!

Czy belgijskiej młodzieży nie chce dorównać mło
dzież polska? Tylko chcieć, a uda sie! Chcieć, to 
móc!

Krótko podaje się: Delegaci i obozujący zgłoszą 
się w sobotę 7 b. m. u prezesa okręgowego względnie 
komendanta obozu. Biuro zjazdowe wyda na dworcu 
zniżki kolejowe — zachowa sztandary!

W niedzielę wszyscy, w szyscy stawią sie o goćz. 
9,15 ze sztandarami do zbiórki, zgłaszając druhów na
czelnikowi okręgowemu. Dla każdego okręgu miejsce 
oznaczone będz,e tabliczką na punkcie zbornym i w 
pochodzie. Tak najlepiej uwydatni się liczbowy udział 
okręgów.

Fotografowie zgłaszać się mogą już przy zbiórce. 
Już tam zacznie się konkurs. Wzorujcie sie na ślicz
nych zdjęciach, umieszczonych w majowym „Przyja
cielu Młodzieży1'.

Na smaczny obiad wyda się zarządom okręgo
wym bony po 20 gr; bony te zarządy okrcgowe roz- 
dadzą druhom.

Obozowanie wzbudziło wielkie zainteresowanie: 
około 600 druhów zapisano dotąd, przyczem okręg 
król.-hucki stawi się w komplecie. SMP Cieszyn

wybiera się pieszo do obozu na Zadolu. Jak wielki to 
zapał, godny naśladowania!

Wy, którzy w sobotę me możecie, przybądźcie 
napewno w niedzielę. Gitary, mandoliny, skrzypce,, 
trąbki, flety, harmonijki i t. p. zabierzcie ze sobą. 
Puścicie je dla urozmaicenia w ruch, aby nam wesoło 
było w pochodzie i na Zadolu. Pokazy gimnastyczne, 
występy orkiestr, zespołów śpiewaczych, tańce lu
dowe i t. p. przesuwać się będą przed oczyma gości 
piękniej, jak w kinie. Fotografowie wszystko utrwala 
na kliszy

Druhowie, czy radość nie unosi już dzisiaj serc 
W aszych? Czyście o wszystkiem zawiadomili już 
członków patronatu, krewnych, znajomych? Czy oni 
także przybędą? W v ich zapraszajcie. Wasz to zjazd. 
Wasze występy! Współzawodnictwo będzie wielkie, 
a zatem każde SMP pokaże, co potrafi!

Zresztą będzie jeszcze jedna bardzo a bardzo 
mila niespodzianka dla wszystkich, którzy przybędą 
na Zjazd. Niestety, nie wolno mi zdradzić, o co 
chodzi. Nie piszę dlatego, by ciekawskich zwabić, lecz 
by uniknąć po Zjeździe wyrzutów podobnych, jak: 
„...gdybyśmy byli wiedzieli, całe SMP stawiłopy się“.
 gdyby ks. sekretarz był nadmienił, że  wszyscy
druhowie przybyliby w czapkach14, ,.t>-dvbv   pieszo
bylibyśmy przybili44 i t. p. i t. p.
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Szybkim krokiem zbliża się wiosenne święto na
szych Stowarzyszeń, święto, które ma być niejako 
reklamą naszej wewnętrznej pracy, a zarazem samo
oceną organizacji, do której się zaliczamy. Nie inaczej 
oceni nas społeczeństwo, jeno tak, jak się w tym dniu 
same przedstawimy i nie inaczej mówić będą o żeń- 
skiem SMP, tylko tak, jak same druchny na to sobie 
zasłużą. Widzicie stąd, że Święto Druchen to uro
czystość niecodzienna, bo ściągnie na was oczy 
wszystkich, że odpowiedzialność wasza wielka, bo 
macie czynem stwierdzić przed społeczeństwem, że 
cel waszej organizacji wielki i piękny jest, że w dzi
siejszych trudnych czasach dziewczę może duchem 
wznieść sic nad szary pył przyziemny, że może 
oprzeć się fali zła, może być mifem. poclągającem 
Serca wszystkich stworzeniem, a nie tracąc nic z uro
ków młodości, pozostać dziewczęciem o szczerych,

katolickich przekonaniach, wykazywanych w codzien- 
nem życiu.

Niezawodnie chcecie, druchny kochane, by o was 
dobrze mówiono, bo i któżby tego nie chciał, tem 
więcej, że o dobre imię zawsze dbać należy, by nie 
dawać drugim złego przykładu. A już w tym wy
padku chodzi nietylko o dobrą opinję jednej z was, 
ale o sławę całej organizacji, do której macie zaszczyt 
należeć. Istotnie być druchną SMP, taką, jaką pragną 
was widzieć przyjaciele młodzieży, kierownicy w a. 
szej pracy, to zaszczyt niemały, który dobra człon
kini umie zawsze ocenić i swem postępowaniem stara 
się nań zasłużyć. Święto Druchen nastręcza wam 
wiele sposobności. Przedewszystkiem trzeba wziąć 
pod uwagę, że czasy obecne tchną dziwną ooojętno- 
ścią religijną, niezrozumieniem ducha Chrystusowego, 
jakimś podziałem życia na „To dla mnie, a to dla
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BO/sJ". Taki katolicyzm powierzchowny jest wielka 
szkoda dla Kościoła, bo zniechęca tvch. którzy do 
niego nie należą, a dla samych tego rodzaju katoli
ków jest ujma, pomijając już zgorszenie, jakie do
okoła siebie tacy ludzie sieja. Stowarzyszenie nasze 
jako organizacja nawskroś katolicka, musi zawsze 
i wszedzie. a zwłaszcza w tym dniu tak dla siebie 
uroczystym zaznaczyć swe katolickie stanowisko, 
które żada od każdej z druchen. by była wzorem w 
stosunku do Boga i Kościoła, dla swej rodziny i or
ganizacji i do społeczeństwa, do którego należymy. 
*w/ieto Druchen zamyka pewien okres pracy rocznej. 
Wiemy, co w niej było dobrego, ale nie można zam
knąć oczu na jej braki i niedociągnięcia obowiązków. 
A co bedzie dalej, czy przyszłość okaże sie pomyślna 
dla naszej organizacji, czy sie warunki rozwoju zmie
nia na gorsze — nikt przewidzieć nie może. 1 czy 
każda z was wytrwa przv swoim sztandarze, czy 
znajdzie dość siłv, gdv uderzy pokusa — nikt nie 
odgadnie. Tylko Bogu wiadomo, tylko od Niego pły
nie moc i siła — od Niego światło, wskazujące prawa 
drogę i Jego tylko reka podtrzymuje słabych. A tego 
zdroju łask. bez których nie przeżyć nam ani dnia, 
nie t-zeba przecież tylko nam samym, nietylko nasze
mu SMP; ale całej młodzieży pod naszym stojącej 
sztandarem, wszystkim, którzy dla waszego dobra 
dłoń życzliwa wam podają i prowadza wyżej i wyżej. 
Myślcie o tern w czasie czy to rekolekcyj, czy mo
dlitw wspólnych, iakie powinne poprzedzić Święto 
Druchen — nawet tam. gdzie ks. Patron myśli tej 
wam nie poda. gdzie czasu na to nie bedzie miał. 
Myślcie o waszych potrzebach gdv uldekniecie w 
święto wasze u stóp Chrystusa w kościele i polecajcie 
Mu wasze troski przez niepokalane rece Jego Matki, 
a waszej Patronki. Zjednoczone z Nim w Komunji 
św., proście o zwycięstwo Kościoła katolickiego, o 
miłość ku bliźnim, nie powierzchowną, ale czynna, 
taką. co słonkiem pragnie być. gdy zobaczy cudzy 
smutek, i reki przed biednym nie zaciska, choć w niej 
tylko kilka groszy... Nie zapominajcie też. że dzień 
8 maja. to dzień Imienin naszego Najczcigodniejszego 
Ks. Biskupa, naszego w ;eIk!ego przyjaciela, który cała 
duszą pragnie waszego dobra, nad wami pracuje, choć
0 tem mało wiecie. Ileż na Jego drodze pasterskiej 
trudności, ile cierni, jakąż trzeba mieć cierpliwość
1 nieugiętą wole i hart ducha — Bóg to jeden wie 
i wam druchny z katolickiego obowiązku i z tytułu 
wdzięczności za ofiarna dla was prace, prosić dlań 
o łaski potrzeba. W Święto Druchen wiele uprosić 
możecie, bo prosicie nie oddzielnie, ale wszystkie ra
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Zarzady! Zbliża sie koniec roku szkolnego. Czas roz
począć kroki celem  zw erbowania m łodzieży, opuszczającej 
szkole do naszych Stow arzyszeń.

W teł akcii propagandowej duże usługi oddadza W am bro
szurki. wydane przez nasza centrale w Pozrsniu: „ W s t ą p  d o  
S M P ! “ dla dziew cząt, 1 „ C h o d ź  d o  n a s ! "  — dla chłopców, 
rozrzucone m asowo miedz: młodzieżą szkolna, ooiniormuia o
celach i metodach pracy SMP i zachęca do przystąpienia do 
naszego ruchu, aby móc przygotow ać sie do przyszłych zadań 
życiow ych.

Ceny tych broszurek bardzo przystępne: 1 egz. 10 gr, od 
Sb egz. 4,50 zł. Nabyć ie można w naszym  Związku. Poza tem  
radzimy Wam zam ówić zaw czasu ok: zow e numery naszych  
pism Młode! Polki** i „Przyjaciela Młodzieży**, które „Ostoja** 
w ysy ła  za dari.o. aby Je także przy tej sposobności rozdać w  
celad propagandy.

Nie zwlekajcie z zamówieniem broszurek i pism i zaw czasu  
zapoznaicie młodzież szkolna z działalnością SMP.

zem. a wspólna modlitwa miłą jest Bogu. Wlec to 
wasze wewnętrzne skupienie musi bvć wieksze. niż 
w każdym innym dniu. musicie wejść w siebie, wni
knąć we wszelakie wasze potrzeby i prosić, prosić. 
A wtedy łatwiej pójdzie praca w waszem SMP, łat
wiej zrozumiecie swe obowiązki organizacyjne, lepiej 
rozumieć bedzie wasze hasło „Bogu służ !**. Wasze 
wieczornice czy akademje. jakie z pewnością każde 
Stowarzyszenie przygotowuje, choćby dlatego, żeby 
nie być gorszem od innych, mają swym programem 
stwierdzić, czy stoicie na tei wyżynie, która wam 
należy, jako katolickiej i polskiej organizacji: maja 
zarazem życzliwie usposobień dla organizacji obec
nych. a wiec tak rodziców jak i gości, których 
braknać me powinno. Pamiętajcie, że wieczornica 
tego rodzaju, to nie zebranie plenarne, na którem 
same jesteście, ale że jest do pewnego stopnia po
pisem publicznym- a zatem ma mieć charakter powa
żny. zgodny z nastrojem uroczystości. Dobrze byłoby, 
gdybyście na swa uroczystość zaprosiły znajome, a 
nie należące jeszcze do Stowarzyszenia dziewczęta, 
bądź uczenice opuszczające w tvm roKu szkołę aby 
je w ten sposób zachęcić i pociągnąć w szeregi SMPż. 
A może projektujecie urządzenie akademji wspólnie 
z innem Stowarzyszeniem, lub wycieczkę, o ile natu
ralnie sie da? Niezawodnie wszystko już jest obmy
ślone w szczegółach i w tvm roku nie bedzie na
prawdę ani jednego waszego SMP. któreby nie speł
niło tali wielkiego obowiązku, jak uroczysty obchód 
Święta Druchen! Nawet najmniej liczne, niedawno 
założone, no i te (nieliczne zresztą), co drzemią, mech 
zrobią co mogą. niech sie zbudzą, boć to wiosenne 
święto! Potem bedzie późny żal — i wstvd. gdy 
Zarząd Związku zapyta o powód. Bo naprawdę, choć
by nie było ks. Datrona. ani patronatu, ani cudzej po
mocy. a was choćby dziesieć. to i tak przecież można 
coś zrobić! Czyście mniej pomysiowe od druhów, 
czy też chcecie bvć mniej — obowiązkowe? Ale to 
tegoroczna wiosna „zachmurzona11 jak niezadowolona 
druchna. tak mie pesymistycznie nastraja. A tymcza
sem wszystko pewno bedzie jak najlepiej. I o mun
durach nie zapomnijcie! — Oby tylko deszczu nie 
było. bo jakże bedziede „defilować11? Nie wiem nie
stety. kogo o to prosić, ale wasz ks. Patron newno 
bedzie wiedział, jako że patron o patronie musi prze
cież wiedzieć. Po Świecie Druchen koniecznie zaś 
naniszcie do Związku, jak je obchodziłyście, a najła
dniejszy opis umieścimy w „Młodzieży Katolickitj“.

R. S.

! D & n i e s i e w i m a
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Komunikat Komisji obozowej. Druhów ohozuiacych należy  
dokładnie zaznajomić z regulaminem obozowym. Związek kła
dzie wielki nacisk na sprawność drużyn i tylko w zorow ych  
druhów chce mieć w oboza'’h. Przy podziale miejsc każdy dru- 

ynowy odda komendzie głównej na piśmie nas^ou .ace dane: 
a) w ykaz imienny drużynowego oraz wszystkich cruhów obozu
jących: b) doniesienie, czy  drużyna bierze udział w popisach; 
jaki bodzie w ysteo i czas trwania: c) co drużyna przygotowała  
dla urozmaicenia przy ognisku; d) ile druhów przybędzie do 
obozu w niedziele?

Okręgi zaś zgłoszą pieśń wspólna okręgu, dolaczajac tekst 
pieśni jak rówmeż podajgc nazwisko dyrygenta.

Kolonie letnie dla druchen. Jak podano w  M. o. nr. ■> z 7-go 
lutego b. r.. Związek przewidział dla druche.i kolonje letnie w  
czterech kursaclr I od 2 do 18 lipca, II oć l'3 lipca do 1 sie—inia, 
III. od 30 lipca do 16 sierpnia i IV od 10 do 29 sierpnia t . r. 
Aby można byto jak najprędzej ustalić ostateczna cenę za
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utrzymanie, jak również ułożyć program, uprasza sie niezwłocznie 
nadesłać do Związku liczbę d,ui re n :  a) które na w łasny koszt 
wyjada na kolonje, b) klóre SM P lub patronat wyśle na swój 
koszt (z kasy SMP). c) które druclmy mogą tylko zapłacić 
1 zł na dzień, d) dla których z żadnego źródła nie można zna
leźć funduszów, a które w ypoczynku potrzebują i nań zasługują. 
Pod a i c należy podać, na k tóry  kurs zgłasza sie aruchny. 
Zgłoszonym druchnom pod b i d Związek wyznaczy kurs. Za- 
rz a a :r SM P  mogę zgłosić na Koionje również dziewczęta, które 
dotychczas nie należa do SMP. ale które w yjada  na w łasny  
koszt. W  zgłoszeniu należy podać wiek, zawód, czv pracuje, 
czy  gra  na mandolinie, ile lat należy do SMP. oraz szczególne 
jakieś uwagi. P ie rw szy  kurs przewidziany jest dla mandoh- 
nistek o ile zgłosi sie odpowiednia ich ilość. Na koloniach 
druchny w szystko same robią! Naturalnie na koloniach obo- 
wiazuia mundurki i sukienki z rękawami.

Obozy dla druhów ogłoszono również w MK 3 32. P o w ta 
rzam y je: od 2 do 18 lipca +  13 lipca do 1 sierpnia +  30 lipca 
do 16 s;e r^ r'ia 10—29 sierpnia. Zarzady męskich SMP, raczcie
jakna.m' zgłosić udział druhów w  sposób dla druchen
DO wyży nv

Składkę za I. kw arta ł  zapłaciły nasteouiace S M P : Gro
dziec. Ochaby. Pruchna. Rudzica +  Hajduki N,. Hajduki W „ 
Król. Huta --Promień". Łagiewniki +  Bielszowice, Ruda Śi NMP, 
+  Mikołów, W y ry  +  Masłowice, Nowy Bieruń Czulów, 
Goczałkowice Jedlina +  Gaszowice, Rybnik +  Brzeziny Śl., 
Kamień. P iekary  W. ■+ Jedlownik. Pszów, W odzisław  +  Gola
sowice, Szeroka.

X  f e f t i  a s e f a to rn
rekolekcje zamknięte dla druchen przewidziane su na ko

loniach letnich w Lyskach, stacja kolejowa Suniina, w  dniach 
od 13 do Vi lipca i od 10 do 14 sierpnia br. Można sie zgłosić 
tylko na rekolekcje. Koszta utrzymania w Łyskach 2 zł dziennie.

Pielgr ymka do Wielkich Piekar druchen okręgu górno
śląskiego odbedzie sie 22 maja br Bliższe SM P witmv wziąć 
grem ialny udział w pielgrzymce, dalsze przyślą przynajmniej 
delegacje Pożadane. abv w szystkie  druchny p rzeby ły  w mun
durkach (b._ła jiuzka, g ranatow a spódniczka, granatow a czapka 
z szarotka (W sukienkach bez rękaw ów  nie wolno brać  udziału 
w  pielgrzymce!)

R ekolekcj' zamknięte dla druhów: od 14 do 18 maja w 
Brzezipath SE (okr. król.-hucki); od 14 do 18 maja w  Dziedzi
cach (okr pszczyński i.c ieszyński); od 25 do 29 czerw ca w Ko- 
koszycach (okr rybnicki i wodzisławski): od 13 do 17 sierpnia 
w Tarn. Górach (okręg dla za rzadow ców ); od 13—17 sierpnia 
w I ublińci (okręg dla członków). — Zgłoszenia skierujcie do 
Związku albo Okręgu miesiąc z góry. Młodzieńcy, nie należacy 
j o  3MP. o trzymają p o  zgłoszeniu warunki na piśmie. Tak 
Związek jak Okręg oroszą wszystkich młodzieńców na ogło
szone kursy.

Rekolekcje zamknięte odprawili w 1932 r.: w Kokoszycach 
45 druchen w Brzezinach 107 druhów, w  Jastrzębiu 104 druhów.

O wrażeniach i owocach rekolekcji zamkniętych napiszcie 
zaraz do Związku. Chcemy podzielić sie z Wami!

Miesiąc Marji — Święto Druciien. Miesiąc maj pośw ie
cony czci N. M. P . ; chyba niKogo me braknie na nabożeństwach 
majowych S ta r a :mv sie uświetnić nabożeństwa przez śpiew 
chórow y naszy :h kót śpiewaczych. Druchny przybierają  w 
kw iaty  ałtarz Matki Boskiej, albo jaka kapliczkę przydrożna, 
następnie w Ognisku albo teg w domu można postawić ładny 
Ołtarzyk N. M P  z figura. — W  maju przypada Święto Druchen, 
niech ono bedzie świetem miłości młodzieży żeńskiej.

Niedziele Aloizjanskie. Gorąco zachęca sic wszystkich dru
hów  i wszystkie druchny do odprawienia niedziel Alo.izjańskich. 
Polegała  one na przystąpieniu przez 6 niedziel z rzędu do 
S łoIu Pańskiego, modlitwach, rozważaniach żyw otu  i cnót św. 
Alojzego, k tóre  każdemu powinne być w zorem  w kształceniu 
charak teru  Modli..vy, odpusty znajdziesz w „Drodze do Nieba". 
Zacznij niedziele Alojzjańskie 22-go maja!

2>miał otzr ^ o i r i y
Zebranie Rad* okręgowej SMP okręgu pszczyńskiego od-

n dzie sie w czwartek, dnia 5 maja br. o godz. 12-tej w  Ognisku 
SM P Pszczyna.

Zeb anie Zarządów SM Pż okręgu górnośląskiego odbedzie 
sie w sobotę. 21 maja br. w  P iekarach  Wielkich, a następnego 
anta t. i. w niedziele. 22 maja. bedzie pielgrzymka druchen do 
cudownej Matki Boskiej Piekarskiej. Bliższe szczegóły co do 
zebrania  ' pielgrzymki poaa sie w następnej M. K.

Oki eg król.-hucki. 7abrania. W  niedziele, dnia 1 maja br. 
o godz. 9 odbędzie sie zebranie orezesów  1 zelatorów w Ognisku 
„Prom ienia" przy  ul. Chrobrego, zas o godz. I ł -tej zebranie 
7arzadu okręgow ego. Sposobność wysłuchania Mszy św. o g. 8.

Okr. kierowniWam ping-pongu został druh Sobek Teodor
z Chropaczowa. ul. Bytomska 37.

Okręgowy krrs esperanta, majacy  sie rozpocząć dnia 1-go 
maja, z- powodu niedostatecznej liczby zgłoszeń oraz nieodpo
wiedniej pory został odroczony do 1 października b. r. Nato- 

lust początkiem kwietnia rozpoczął sie kurs takowy przy 
SM P Chropaczow ; uczestników 30.

S 9x i a t  rg^-ffpścasw!
Sprostowanie. W  M K. 8'32 podano mylnie co dc wysiewu 

soi Jak soje tak kukurydze należy w ysiew ać  na początku maja, 
a nie po 15 maja.

Czy już zaopatrzyliście sie w  broszurki tem atowe po 30 gr?
Broszurkę bedzie musiało nosiadać najmniej połowa uczestni
ków zespołu. Lustrator powiatowy bedzie uczestników konkursu 
egzaminował według pytań, umieszczonych w broszurce. P rzo 
downiczko przodowniku! O ile dotąd twój zespół nie posiada 
broszur tematowych, zamów je jaknajpredzej. Nie dajcie sie 
zaw stydzić  przez lustratora, a może naw et dojść do skreślenia.

Zarząd okręgu górnośląskiego ogłasza konkurs kwiatów 
doniczkowych i ogródków kwiatowych. Hodowane beda dekora
cyjne kw iaty  doniczkowe (asparagus i t. d.). o raz ładne kw iaty  
ogrodowe w ogródku, w  skrzynkach i t. p. Zgłoszenia do kon- 
sursu należy nadesłać do Sekre taria tu  Okręgowego, K a t o w i c e ,  
ul, M P'tsndskiego 20 do 9-go maja b. r. z podaniem ilości 
druchen w każdym konkursie. Nasiona i kw iaty  do konkursu 
dostana druchny z okręgu (n a tu ra ln ie ' za opłata) Do poszcze
gólnych SMP wyjedzie specjalna instruktorka. Druchny miło
śniczki kwiatów, zgłaszajcie sie natychmiast! Która p ierwsza —■ 
ta lepsza
Zestawienie zespołów  konkurs, p. r. według powiatów na r. 1932.
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Zw. Męski
1 Bielski 3 2 20 -- — 1 14 --- — --- --- --- — 3 34
2 Cieszyński 5 3 33 -- — 1 9 1 12 2 22 — — 7 76
3 Katow icki 1 — — -- — 1 14 — — — — --- — 1 14
4 Lubliniecki 5 3 31 — — — 2 21 1 8 --- — 6 61
5 Pszczyński 17 13 136 1 13 2 22 5 59 1 10 1 14 23 254
6 Rybnicki 17 16 177 7 69 1 7 2 26 1 10 -- — 27 289
7 T arn-G ńrsk i 6 5 58 1 14 — — 1 12 — — — — 7 84

Razem 54 42 455 9 96 6 66 11 131 5 50 1 14 74 812

Z w . Ż eńsk i
1 Bielski 7 5 58 2 23 7 81
2 Cieszyński 4 3 36 1 12 1 9 5 57
3 Lubliniecki 1 — — 1 — — — — — — 1 9 2 8
4 Pszczyński 2 2 22 2 2 2 — — 1 12 — — — — 5 56
5 Rybnicki 1 — — 1 12 — — — — — — --- — 1 i2
6 Swi-tochf i — — — — i 9 — — — — --- — 1 9
7 T arn-G órski 1 1 10 — .— — — — — — — --- — 1 10

ż. 17 11 126 7 78 2 18 1 12 — — 1 9 2? 243razem m 54 42 455 9 96 6 66 11 131 5 50 1 14 74 612

Razem 171 53 581 16|l74 9 OO
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Coś dla druchen. Zawody sportow e tkiegu górnośląskiego

żeńskiego odbeda sie w koszykówce, siatkówce i walce naro
dów. Do walki narodów  drużyna skłaoa sie z 9 druchen. Obo
wiązują przepisy pod ine w broszurce F. Gilewskiego. Zgłosze
nia do zaw odów  należy przysłać  do sekre tar ia tu  okręgowego 
Katowice. Marsz Piłsudskiego 20 ao dnia 19 bm., poczem Zarzad 
okr ułoży tabele rozgrywek. Do zaw odów  druchny staja w 
mundurkach.

S M P  W odzisław urządzą  dnia 5 czerw ca b r  swój doro
czny festyn sportowy.

Zmiany w tabeli rozgrywek ligi. Mecz Zgoda—Radlin I-szej 
serji rozegrany zostanie czerw ca  Również w  tym dniu 
rozegrany  zostanie mecz Wodzisław-—Hajduki z II. serji. k tó ry  
był w yznaczony  na dzień 17 lipca bi

Dzisiaj odbeda sie nastepujace zaw ody  o mistrzostw o:
P i ł k a  n o ż n a .  Liga: Orzesze—Radlin, W odzis ław —P a -  

newnik. Hajduki— Orzesze i Zgoda—Król. h u ta .  Początek  za
w odów  o godz. 16-te.i. Bogucice—Siemianowice. Katowice Kate- 
ckra—Zawodzie i Pio , owice—KoMuchna. Początek  o god-.. 16. 
Hi iduki Ib—Zgoda lb. godz. 13,30 Świętochłowice— Król. Huta 
„Promień", o godz. 15; Lubliniec— Radzionków, o godz. 16.
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r  a t a n t: Ornontowice—Łaziska Górne, Dębieńsko Wiel
kie- -Bujaków. Począ tek  o godz, 15. Kamień—Lasowice, Kozłowa 
Góra— Świerklaniec. Początek  o godz. 15.

S z c z y p i ó r n i a k: Lubliniec —  Ropt, o godzinie 14 30 
i S trz ibn ic? ,  mistrz ŚląsKa 1931 —  P ieka ry  Wielkie, o godz. 16.

Dnia 3-go maja. K o s z t o w y :  o godz 12,30 pięciobój 
lekkoa.letyczny, później mecz koszykowi. biec na przełaj.  SS 
„ukończenie pilk nożna pomiędzy Si*AP P anew nik  II — K, S. 
Unja Kosztow: II. W  meczu o dyplom spotkała się SMP P a 
newnik i. — K. S, Unja Kosztowy I. Począ tek  meczu drużyn 
pierwszych o godz. 16,30, zaś drugich o godz. 15.

C h u d ó w :  Zawody lekkoatle tyczn i z okazji św ięta  na
rodowego.

Dnia 5-go staja rozegrane zostaną nastepujace zaw ody o 
m istrzostwo:

P i ł k a  r . » ż a  Liga: Panew nik—Hajduki. Radlin—W odzi
sław i Król. Huta—Orzess^e. Począ tek  o godz. 16. KróL Huta 
„Prom ień11 Ib — Hajduki W . Ib o godz 13,30 i Świętochłowice — 
Zgoda o goaz. 15. P iek a ry  W, — Lubliniec o godz. 14.30 i Ra
dzionków — Kozłowa Góra o godz. 16

P a l a n t :  Brzeziny Śl, — Lasowice i Świerklaniec —
Kamień o godz. 15.

S z c z y  p i ó r u i a  k: Repty — Strzybnica i P iek a ry  W. — 
Lubliniec o godz. 16.

W  O r z e s z u  odbedzie Sie bieg na przełaj o mistrzostwo 
okręgu mikotowskiego. T rasa  dla seniorów  4500 m, zaś dla 
junjorów  1500 m. S ta r t  i meta na rynku. S ta r t  biegu o godz. 15.

Lekka atletyka. Zaw odr o mistrzostwo Śląska S. O. Z. L. A. 
odbędą się dnia 5 maja na Stadionie w  Król. Hucie o godz. 13 
dla juniorów i seniorów  klasy C. Zgłoszenia do dnia 2 maja 
nadsyłać do Związku w raz ze s ta r tow em  *. wysokości 50 gi od 
druha i 50 gr od każdej konkurencji. — Moga s tar tow ać tylko 
druhowie zgłoszeni do Ś. O. Z. L. A

W yniki z ostatnich rozgryw ek o mistrzostwo:
17 ‘twletnia br. P i t k a  n o ż n a :  Hajduki W  — W odzis ław  

6:0 (1:0) Panew ,.ik — O rzesze 4 :j (2:0), Radlin — Król. Huta 
„Prom ień1, 3:4 (2:2), Zgoda — O izegów  1:1 (0:1), Katowice 
Katedra — Kostuchna f2<2 (0:2), P io trow ice — Bogucice 9:1 (4:0), 
Siemianowice „Zorza11 — Zawodzie 2:0, Mokre — Łaziska Ś re
dnie 2:0

P r z y j a c i e l s k i e .  1 'ariewnik Ib — Orzesze Ib 3:3 (1 :0), 
Zgoda Ib — Orzegów 5:1, Piotrowice II — K S. Stadjon Miko
łów II 0:0, Katowice Katedra II — Kostuchna II 0:3 (0:1), 
Katowice Katedra III —  Kostuchna III 2:5 (1:2)

*
Bieg na przełaj o mistrzostwo okręgu kocblow ickiego przy 

niósł generalne zw ycięstwo młodemu SMP Ruda NMP. Wyniki 
Piegu sa następujące: seniorzy 3000 m: 1. Orłowski 'Rud« NMP, 
°:30,s min; 2. Galwas (Bięlszowice), 3. W ichman (Ruda NMP). 
Juniorzy 2000 m : 1. Pysik (Ruda NMP/ 6:30:8 min, 2. Anioł ' 
(N. Bytom) i 3. P ie trzyk  (N. Bytom).

*
Turniej ping-pongowy, u rządzony w P iekarach W., p rzy 

niósł generalne zw ycięstwo SMP Repty, które w ygrało  w szyst
kie konkurencje I to drużynowo i indywidualnie* 1 Niedbała, 2. 
S ta reczek ,  zaś w grze  podwójnej zw yciężyła  para  Niedbała— 
Stareczek. *

Mecz koszykówki, rozegrany  pomiędzy Piekarami i Kamie
niem, przyniósł zw ycięstwo P iekarom  w stosunku 20:8.

*
Urządzone przez SM P Janów m istrzostwa gminy przynio

sły mu wspaniały triumf nad wszystkiemi drużynami miejsco- 
wemi. SM P zwyciężyło drużynowo. W  g rze  pojedynczej zw y 
ciężył druh Gabriel, zaś w  grze  podwójnej Gabriel—Lubecki.

♦
SM P Roździeń-Szopienice gościło w  Malej Dąbrówce u 

tamt. „Jugeuakraftu11 i rozegrało zaw ody  ping-pougowe z dwoma 
drużynami Drużyna I. zw yciężyła  w  stosunku 4:3, zaś druga 
zremisowała 7:7.

21 kwietnia br.  o m istrzostwo:
P i ł k a  n o ż n a :  Panew nik  — Król. H u ta '„ P ro m ień "  2:1 

(2:1), Hajduki Wielkie — Orzesze 12:2 (6:1), O rzegów  — Wi - 
dzisław 3:3 (3:1), P io i iow ice  — Siemianowice Zorza 3:3 (2:3): 
Katowice Katedr? — Bogu ice 1:1 (1:1), Kostuchna — Zawodzie 
1:0 (1:0), Radzionków — Lubliniec 3:0, Król. Huta „Prom ień11 Ib 
— Zgoda Ib 3:2 (2:0), Świętochłowice —  Hajdu i W . Ib 2:0 (2:0).

P r z y j a c i e l s k i e :  Kozłowa G óra  — P ieka ry  W. II 4:0
(1:0). P ieka ry  W. 1. —  K. S Jutrzenka Dobieszowice 6:9 (3:0),
Hajduki Wielkie III. — J. K. W acker Hajduki W. 4:2 (1:1).*

Bieg na przela, o mistrzostwo okręgu tarnogórskiego od
b y ty  w  Miasteczku, dał następujące wyniki: Jun iorzy  1200 m:
1. Benke (Lasowice) 4:37 min, 2. Miozga (T am . Góry), 3. Jen- 
d ruś (Lasowice). Sen iorzy  — 2500 m: T r a s -  ciężka prowadziła  
przez bagno i czasem .przez 30 m w  wodzie. 1. P asoń  (Lasowice)

15:05,4 min, 2. Kouowoł (Kozłowa Góra).  3 ‘Kandziora (La* 
so%ice). *

Mecz koszykówki pomiędzy SM P P ieka ry  W . 1 H. K. 3L 
Miasteczko przyniósł zw ycięstw o P iekarom  W. w  otosa.ika 
10:8 (6:3).

*
Turnie] ping - 1 or.gowy, u rządzony w Janowie, przyniósł 

zw ycięstwo SM P Mysi&wice przed Janowem i Szopienicam..
T abei. ligowa.

gier bram ek punktów
1 Hajduki Wielkie . , . . .  2 18:2 4
2 P a n e w r i O r ..................... . * * 2 6:2 4
3. Król. Hurta „Promień" . .  . ? 5:5 2
4. O rzegów  . . . . . . .  2 4: 4 2
5. Zyoda . . . . . . » • .  1 1:1 1
6. W odzis ław  , .  .  . 3:9 1
7. Radfm , . 3;J 0
6. Orzesze 3 Ib 0

X  i i ;c m  $»ojxmvrs pfs&el*
Katowice. W id e  naszych S tow arzyszeń  niecierpliwie ocze- 

kuje imienin ks. sekre tarza  gtneralnego. bowiem w  tym dniu 
druchny maja najlepsza sposobność do okazania mu swego p rzy 
wiązania i wdzięczności za  prace dla ich dobra. Co roku t e i  
sta ra ją  się zrobić ks. sekre tarzow i jakąś wspólną niespodziankę. 
W tym roku 15 SMH, a mianowicie: Jaworze, Katowice par.  św. 
P io tra  i Pawła, parafia Najśw Marjl I^anny i Załęże, Królewska 
Huta par. św. B arbary , św. Jadwigi i św. Jozefa, Kryry, My
słowice, P ieka ry  Wielkie, p .'uchiia, Roździeń-Szopienice, Rybnik, 
S trzybnica i Suszec nadesłały „nary  ducno wne11, ofiarowane w 
intencji ks. sekre tarza  generalnego z okazji Jego "11161111:. I tak 
do wspólnego „skarbca duchowego11 zebrano: 1 Msze św. ofia
rowana, 742 Mszy św  w ysłuchanych, 1 wspólna Komunie św. 
(cale SMP), 421 Komunij sw. sakramentalnych, 30 Koint: ij du
chownych, 1 adoracje  wspólna (cale SMP), 37 adoracyj 273 na
bożeństw. Drogi Krzyżowej, 242 różańce, 1 n ) yenne wspólna 
do św. Józefa (cale SMP), 4 nowenny do św, Józefa, 1588 ióż-  
nych modlitw i nn wen, 21 dobry  uczynek, 117 postów i umar
twień Ponadto  14 SM P z okazji imienien ks. sek re ta rza  zebrało 
wspólnie 145 zt na fundusz na „Dom Mtudzieży".

Mikołów. 17 kwietnia obchodziło nasze Stow. uroczystość po
święcenia nowego sztandaru. Tygodniowe rekolekcje, które w y 
głaszał sam sekre ta rz  gen. ks. Matuszek z Katowic, poprzedzały  
uroczystość. W  sama uroczystość druhowie SMP i także wielu 
niezorgamzowaiiych młodzieńców gremialnie przystąpili do Stołu 
Pańskiego S tow arzyszen ie  posiada nowe Ognisko, w  którein si<3 
druhowie dobrze czuja

Gaszowice. S tow arzyszenie  nasze istiueie od 5 lat i roa- 
wija sie pomyślnie. Młodzież co iaz  to bardziej garnie sie da 
Stowarzyszenia ,  gdyż wie, iż w Stow. można sie w ychow ać  na 
dobrego syna Kościoła i państwa. T rz y  lata z rz tfu bierze 
nasze Stow. udział w konkursach rolniczych. Roz w oj S tow a
rzyszenia zaw dzięczam y dzielnemu patronowi ks. prob. Brodzie, 
który  zaw sze  znajduje czas i dobra rade dla młodzieży.

jedfownik. Podziw iać należy, że tak młode S tow arzyszen ie  
ma tak w yrobionych druhów pod względem organizacyjnym  
Zawdzięczają to druhowie skrupulatnemu czytaniu pism organi
zacyjnych, k tóre  podaw ała wskazówki, a k tóre  druhowie w p ro 
w adzają  w czyn. S tow arzyszen ia  okręgu wodzisławskiego, do
równajcie bratniemu SMP w Jedłowniku!

Zarząd okręgu w odzisławskiego nie odpoczywa, ale każth. 
niedziele, a naw :t w  tygodniu wizytuje  SM P  i ur, adza kursy  
organizacyjne. Ostatnio taki kurs odbył sie w  Alszaunie dla 
4 stowarzyszeń. Obecnych było na kursie 40 druhów Refero
wali druhowie: prezes okręgowy, bibliotekarz okręgow y 1 okr, 
instruktor p. r. W ykładano o ustawie Stow., pismach organi
zacyjnych ooowiązkach poszczególnych druhów za rzado w eó w  
i o znaczeniu ankiety. Najwięcej w ysła ło  druhów na pow yższy  
kurs SM P Mszanna.

Istebna. 20-go m arca tutejsze SM P z dzielnym patronem 
ks. Mainzerem sprawiło obyw atelom  miła niespodziankę. Ode
grano bowiem pierw szy  raz  dram at biolijny p. t. „Meka P ań sk a"  
ks. Szysa. Sztuczkę grano czter r a z .  Amatorzy  znakomicie 
wywiązali się ze sw ych  ról. Publiczność Dyla z przedstawienia 
bardzo zadowolona, gdyż wielu przybyło  aż  3— 4 razy.

Jasienica. W  poniedziale* wielkanocny, podczas u ro czy 
stego nabożeństwa, przystąpil i kandydaci i druchny do Stoln 
Pańskiego. Po  nabożeństwie udali sie w szy scy  w raz  z patro
natem ao salki, guzie przemówił ks. patron, ndkreś la jąc  zna
czenie SMP. P o  złożeniu przyrzeczenia  zostali kandyaaei ozdo
bieni odznakami. Po  południu urządzono święcone, podczas któ
rego został w ygłoszony referat o zwyczaj LCh wielkanocnych 
Następnie odegr-no  przedstawienie p. t. „Żywy nieboszczyk", 
wygłoszono monologi i deklamacje.


